
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.11.2024г. № 5/19  

О внесении изменения в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 
27.11.2019г. № 5/23 

В соответствии с пунктом 10 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 8, 23, 25, 34, 36, 43, 51, 52, 61 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 27.11.2019г. № 5/23   

«О земельном налоге на территории муниципального образования город Усть-Илимск» сле-

дующее изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции; 

«4. Определить, что категории налогоплательщиков, указанные в пункте 3 настоящего 

решения, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах 

и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении 

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налого-

плательщика на налоговую льготу.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 
Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                              Е.Ф. Тэрыца 


